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Powódź - informacje

INFORMACJE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

Karta powodzianina

Procedura realizacji prac dot. przyznawania pomocy do 20 tys. zł na remont albo odbudowę budynku lub lokalu
mieszkalnego.

Procedura realizacji prac dot. przyznawania pomocy powyżej 20 tys. zł do 100 tys. zł na remont albo odbudowę
lokalu mieszkalnego.

Pomoc do 300 tysięcy mogą otrzymać osoby, które od maja br. straciły domy w wyniku powodzi, osuwiska czy
huraganu - informuje Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji.
Środki finansowe będą przyznane, jeżeli Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję o nakazie rozbiórki
zniszczonego budynku, a poszkodowani chcą się przeprowadzić na teren niezalewowy. Jeśli natomiast będą chcieli
zamieszkać w wybudowanych przez gminę mieszkaniach komunalnych lub budynkach pieniądze zostaną przekazane
samorządom.
Ze względu na rozmiary tegorocznej powodzi, rząd podjął nadzwyczajne działania aby pomóc poszkodowanym.
Wprowadzone zostały liberalne zasady dzięki, którym pomoc będzie dostosowana do indywidualnej sytuacji
poszkodowanych. W ten sposób rządowe wsparcie trafi do jak największej liczby powodzian. Podobnie jak przy wypłatach
zasiłków do 20 lub 100 tys. zł na remont czy odbudowę budynków mieszkalnych zaproponowana przez rząd pomoc jest
elastyczna. Pomoc do 300 tysięcy złotych wypłacana będzie w formie zasiłku celowego. Przyznawana będzie tym,
poszkodowanym, którzy zdecydują się przenieść w inne niezagrożone powodzią miejsce. Wypłaty zasiłków będą dokonywane
przez miejscowe ośrodki pomocy społecznej, niezależnie od kryterium dochodowego. Przyznane środki finansowe nie mogą
być przeznaczone na odbudowę budynków gospodarczych, domków letniskowych i rekreacyjnych.

Pomoc udzielana jest na wniosek osoby poszkodowanej. Z wnioskiem może wystąpić:
- właściciel budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego,
- osoba, której przysługuje spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, którego przedmiotem jest lokal mieszkalny lub dom
jednorodzinny,
- osoba, której przysługuje spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego.

Wysokość przyznanej pomocy uzależniona jest od powierzchni zniszczonego budynku mieszkalnego lub lokalu mieszkalnego
w zniszczonym budynku mieszkalnym.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.

http://www.kielce.uw.gov.pl/index.php?str=235&id=1269
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https://www.kielce.uw.gov.pl/download/1/12095/procedura_do_100_tys.pdf
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Pomoc przyznawana jest po oszacowaniu szkód przez osobę, która posiada odpowiednie uprawnienia (np. rzeczoznawców).
Pieniądze przyznawane są w ratach, z czego pierwsza z nich wynosi do 30% kosztów budowy budynku.
Pieniądze przyznawane są niezależnie od odszkodowania, które przysługuje z tytułu ubezpieczenia budynku mieszkalnego od
skutków klęsk żywiołowych lub zasiłku celowego do 6 tysięcy złotych.
Osoby, które otrzymały środki finansowe muszą przedstawić faktury i rachunki potwierdzające poniesienie kosztów z
przyznanego zasiłku. Jeśli osoba, która otrzymała zasiłek, nie przedstawi odpowiednich dokumentów albo przeznaczy pomoc
na inny cel, będzie musiała ją zwrócić.

UWAGA
Jeśli osoby poszkodowane nie zdecydują się na samodzielną odbudowę swoich domów lub mieszkań, a będą natomiast
chciały zamieszkać w wybudowanych przez gminę mieszkaniach komunalnych lub budynkach to dotacje otrzymają jednostki
samorządu terytorialnego. Pomoc rządu wynosić będzie do 300 tys. zł na jeden budynek lub lokal mieszkalny o powierzchni
odpowiadającej powierzchni zniszczonego obiektu, nie więcej jednak niż 100 m kw.

 

W związku z ustąpieniem zagrożenia powodziowego odwołany został (26 lipca) zakaz poruszania się wszelkim
sprzętem pływającym na objętych powodzią obszarach gmin: Sandomierz, Dwikozy i Tarłów - rozporządzenie
porządkowe w tej sprawie wydała wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.
Zakaz ten został wydany rozporządzeniem wojewody z dnia 10 czerwca br., a jego celem było zapewnienie bezpieczeństwa i
porządku publicznego na terenach zalanych przez powódź. Sposób realizacji rozporządzenia został oceniony przez
Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego. Po ustąpieniu zagrożenia powodziowego z wnioskiem o odwołanie zakazu
wystąpił do wojewody dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego ŚUW.

 

Poszkodowani przez powódź mieszkańcy województwa świętokrzyskiego potrzebują pomocy. Udzielić jej mogą
wszyscy chętni, dla których powstały specjalne infolinie w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim, które są
działają codziennie od 7.30 do 16.00.
41 342 14 57 oraz 41 342 18 54 - to numery, pod którymi można zgłaszać chęć pomocy powodzianom. Przy telefonach
dyżurują pracownicy Wydziału Polityki Społecznej ŚUW. Pomóc można również poprzez placówki Caritas - w Kielcach, plac
Najświętszej Marii Panny 1 oraz w Sandomierzu, ul. Opatowska. Obie placówki przyjmują dary rzeczowe. Podobną akcję
prowadzi oddział PCK w Kielcach. Tam zbiórka darów prowadzona będzie dziś w godz. 10-17, w siedzibie przy ul.
Sienkiewicza 68.

Podajemy numery kont bankowych, na które można przekazywać dary pieniężne dla ofiar klęski powodzi:
BS Sandomierz 10 9429 0004 2001 0000 1300 0021  
BS Połaniec 23 9425 0008 0000 2349 2000 0118

Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Świętokrzyskim przyjmuje zgłoszenia o zapotrzebowaniu na
produkty żywnościowe z obszarów objętych powodziom pod numerem telefonu (41) 265 11 22

Pomoc dla powodzian
1. Wszystkie osoby poszkodowane mogą wystąpić z wnioskiem o wypłatę zasiłku celowego. Wniosek należy złożyć we
właściwym terytorialnie Ośrodku Pomocy Społecznej, wparcie dla jednego gospodarstwa domowego może wynosić do 6 tys.
zł.
2. Osoby, które szacują że szkody w ich gospodarstwie domowym nie przekroczyły 20 tys. zł mogą złożyć wniosek we
właściwym terytorialnie Ośrodku Pomocy Społecznej o wsparcie na remont i wyposażenie. Osoby otrzymujące wsparcie w tej
formie zobowiązane będą do przedstawienia w stosownym czasie faktur i rachunków potwierdzających poniesione koszty
3. Osoby których koszt odbudowy, remontu i wyposażenia domostw dotkniętych powodzią przekroczą 20 tys. zł. będą mogły
otrzymać środki finansowe do 100 tys. zł. W tym przypadku będzie jednak konieczne oszacowanie strat przez rzeczoznawcę
budowlanego.
4. Dla osób, które posiadają dzieci w wieku szkolnym mogą otrzymać wsparcie w wysokości 1 tys. zł na każde dziecko



Informacje Państwowej Inspekcji Sanitarnej:
Woda do picia
Zapobieganie i zwalczanie chorób zakaźnych
Postępowanie z żywnością
Postępowanie sanitarne z pomieszczeniami i przedmiotami użytku po powodzi

Komunikat Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kielcach w sprawie usuwania
skutków powodzi w obiektach budowlanych

Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje
W związku z sytuacją powodziową na terenie województwa, Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Kielcach
wyznaczył zadania polegające na pomocy i koordynacji przy organizowaniu utylizacji padliny oraz produktów pochodzenia
zwierzęcego pochodzących z zakładów przetwórstwa spożywczego, pomocy i koordynacji w zakresie dezynfekcji budynków
inwentarskich oraz w organizowaniu pasz dla zwierząt gospodarskich, a także na wzmożonej obserwacji i podejmowaniu
działań w zakresie zachorowalności zwierząt na terenach objętych powodzią.
Inspektorat informuje, że w przypadku powrotów zwierząt gospodarskich na tereny osuszone, tam gdzie w opinii
powiatowych lekarzy weterynarii istnieje zagrożenie epizootyczne, jest możliwość przeprowadzenia dezynfekcji przez
istniejące na terenie województwa ekipy dezynfekcyjne po uzgodnieniu z wojewódzkim lekarzem weterynarii.

Pomoc dla zwierząt:
Sandomierskie Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt
Bank Spółdzielczy w Sandomierzu
Nr konta:28 9429 0004 2001 0014 6001 0001
Tytuł przelewu: POWÓDŹ

Zapotrzebowanie na paszę dla zwierząt z terenów powodziowych należy zgłaszać do Wojewódzkiego Inspektoratu
Weterynarii, numer telefonu (41) 362 14 39

Świętokrzyski Wojewódzki Lekarz Weterynarii informuje, że w przypadku przebywania zwłok zwierząt poza budynkami
inwentarskimi należy:
1. zdezynfekować zwłoki zwierząt poprzez polanie środkiem dezynfekcyjnym;
2. usunąć padłe zwierzęta;
3. zdezynfekować miejsce, na którym leżały padłe zwierzęta, a ziemię przekopać.
W przypadku przebywania zwłok w pomieszczeniach inwentarskich należy:
1. zdezynfekować zwłoki zwierząt poprzez polanie środkiem dezynfekcyjnym;
2. usunąć padłe zwierzęta;
3. zdezynfekować miejsce, na którym leżały padłe zwierzęta;
4. zdezynfekować całą pomieszczenie inwentarskie.

Zalecenia Głównego Lekarza Weterynarii w związku z sytuacją powodziową
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